
 
 
 

 
 

 
  
 
 

1 

Programa de Pós-Graduação em 

Odontologia (PPGO) - Mestrado 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS 

 
Edital 12/2017-PPGO 

 
Retifica o Anexo I do Edital 11/2017-PPGO 
de 24/03/2017, do Programa de Pós-
Graduação em Odontologia (PPGO) - 
Mestrado. 

 

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Odontologia 
(PPGO) - Mestrado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, 
designada pela Portaria 1893/2016–GRE e no uso de suas atribuições legais; 

Considerando a necessidade de retificar o Anexo I do Edital 11/2017-
PPGO de 24/03/2017, resolve: 

 

Retificar:  

 
Art. 1º O Anexo I do Edital 11/2017-PPGO de 24/03/2017, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
 

Disciplina 
Docente 

Responsável 
Período Local 

Número 
de vagas 

Investigação 
Científica em 

Materiais Dentários 

Fabiana Scarparo 
Naufel 

Abril a Agosto 
de 2017 

Unioeste 
Campus de 
Cascavel 

Até 2 
vagas 

Bioética 
Christian Giampietro 

Brandão 
Abril a Agosto 

de 2017 

Unioeste 
Campus de 
Cascavel 

Até 2 
vagas 

 
Art. 2º Ficam mantidos e inalterados todos os artigos do Edital 11/2017-PPGO de 
24/03/2017; 

 

Cascavel/PR, 28 de março de 2017. 

 

 

Adriane Yaeko Togashi 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em 
Odontologia (PPGO) – Mestrado 


